

Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 7 augusti 1914 kl. 11 f. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande, i anledning av väckt motion angående införande av enkammarssystem.

Närvarande: herrar Edén*, Clason, Bellinder, K. J. Ekman, Mannheimer*, von Geijer, Kjellén, Stadener, Olof Olsson*, von Mentzer, Skarstødt*, Ericsson i Vallsta*, Räf, Waldén*, Leander, Beckman från Linköping, Lundström från Göteborg*, Hallén, Hallendorff* och Sterne.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 251, hava herrar *Lindhagen, Hage, Bengtsson* från Göteborg, *Skareen, Stenudd, Berglund, Ericsson* i Funäsdalen, *Lundström, Tysk* och *Söderberg* i Stockholm med instämmande i motionens syfte av herr *Helger*, hemställt, »att riksdagen ville principiellt uttala sig för första kammarens avskaffande och införandet av ett enkammarssystem, särskilt nu efter genomförandet av proportionella val, samt hos Kungl. Maj:t begära ett förslag till de ändringar i grundlagarna som för en sådan tankes förverkligande erfordras».

Rörande vad motionärerna anfört till stöd för sitt förslag hänvisas till motionen.

Vid 1912 års riksdag väcktes inom andra kammaren av herrar *Lindhagen* m. fl. en motion med enahanda hemställan som i den nu förevarande. Konstitutionsutskottet yttrade i sitt utlåtande (nr 35) i anledning av förstnämnda motion, att den däri gjorda hemställan avsåge en så genomgripande förändring av det svenska statsskicket, att utskottet funne sig redan på grund därav böra avstyrka motionärernas förslag härutinnan.

*Utskottets
yttrande.*

Med hänvisning till vad 1912 års konstitutionsutskott anfört, hemställer utskottet,

att herr Lindhagens m. fl. motion nr 251 i andra kammaren icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 4 augusti 1914.

På utskottets vägnar:

NILS EDÉN.

Reservationer:

av herr *Waldén*, som anfört: «Då enligt mitt förmenande syftet med motionärernas hemställan bäst vinnes genom den väg, som jag tillåtit mig peka på i min reservation till förmån för den allmänna och lika kommunala rösträttens införande i vårt land, får jag hemställa,

att herr Lindhagens förevarande motion ej måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda»;

samt av herrar *Olof Olsson*, *Hallén* och *Sterne*, vilka instämt med herr *Waldén*.
